
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиума Народного Собрания (Парламента) 
Карачаево-Черкесской Республики

О внесении изменений в постановление Президиума Народного Собрания 
(Парламента) Карачаево-Черкесской Республики «О порядке проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей и на включение в 
кадровый резерв государственной гражданской службы 

Карачаево-Черкесской Республики в Народном Собрании (Парламенте)
Карачаево-Черкесской Республики»

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации 

от 10 сентября 2017 г. № 419 «О внесении изменений в Положение о конкурсе 

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы 

Российской Федерации, утвержденное Указом Президента Российской 

Федерации от 01 февраля 2005 г. № 112, и Положение о кадровом резерве 

федерального государственного органа, утвержденное Указом Президента 

Российской Федерации от 01 марта 2017 г. № 96» Президиум Народного 

Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Президиума Народного Собрания (Парламента) 

Карачаево-Черкесской Республики от 17 июня 2015 г. № 113 «О порядке 

проведения конкурсов на замещение вакантных должностей и на включение в 

кадровый резерв государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской 

Республики в Народном Собрании (Парламенте) Карачаево-Черкесской 

Республики» следующие изменения:

1) в приложении 2:

а) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«2) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной 

Правительством Российской Федерации, с фотографией;»;

б) абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:



«Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в Конкурсе, 

проводимом в ином государственном органе, представляет в этот 

государственный орган заявление на имя представителя нанимателя и 

заполненную, подписанную им и заверенную кадровой службой 

государственного органа, в котором он замещает должность гражданской 

службы, анкету по форме, утвержденной Правительством Российской 

Федерации, с фотографией.»;

в) абзац первый пункта 9 после слова «представляются в Парламент» 

дополнить словами «лично, посредством направления по почте или в 

электронном виде с использованием сети «Интернет»;

г) в пункте 11 слова «Не позднее чем в течение 45 дней» заменить словами 

«Не позднее чем через 30 дней», дополнить предложением следующего 

содержания: «В случае оформления допуска к сведениям, составляющим 

государственную и иную охраняемую законом тайну, срок проведения второго 

этапа Конкурса определяется Председателем Парламента.»;

д) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Информационно-аналитическое управление Парламента не позднее 

чем за 15 календарных дней до начала второго этапа Конкурса размещает на 

официальном сайте Парламента в сети «Интернет», а также Организационное 

управление Парламента на официальном сайте государственной

информационной системы в области государственной службы в сети 

«Интернет» информацию о дате, месте и времени его проведения, список 

граждан (гражданских служащих), допущенных к участию в Конкурсе (далее - 

кандидаты), и направляет кандидатам соответствующие сообщения в 

письменной форме, при этом кандидатам, которые представили документы для 

участия в Конкурсе в электронном виде, - в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью

(обеспечивается специалистами Управления делами Парламента), с 

использованием указанной информационной системы.»;

е) пункт 15 дополнить словами «в письменной форме», дополнить 

предложением следующего содержания: «В случае если гражданин представил

2



документы для участия в Конкурсе в электронном виде, извещение о причинах 

отказа в участии в Конкурсе направляется ему в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью 

(обеспечивается специалистами Управления делами Парламента), с 

использованием государственной информационной системы в области 

государственной службы.»;

ж) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Сообщения о результатах Конкурса в 7-дневный срок со дня его 

завершения направляются кандидатам в письменной форме, при этом 

кандидатам, которые представили документы для участия в Конкурсе в 

электронном виде, - в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью (обеспечивается специалистами 

Управления делами Парламента), с использованием государственной 

информационной системы в области государственной службы. Информация о 

результатах Конкурса в этот же срок размещается на официальном сайте 

Парламента и указанной информационной системы в сети «Интернет».»;

з) пункт 28 дополнить предложением следующего содержания: 

«Документы для участия в Конкурсе, представленные в электронном виде, 

хранятся в течение трех лет, после чего подлежат удалению.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Организационному управлению Народного Собрания (Парламента) 

Карачаево-Черкесской Республики довести настоящее Постановление до 

сведения структурных подразделений аппарата Народного Собрания 

(Парламента) Карачаево-Черкесской Республики и принять меры по реализации 

требований.

Председатель
Народного Собрания (Парламента)
Карачаево-Черкесской Республики А.И. Иванов

город Черкесск 
06 декабря 2017 г.
№202

3


